
Klatovská  

koronavirová liga 
 

Co to je? 

Je to série 4 turnajů pro mládež (v kategoriích HD8, HD10, HD12, HD14 ) a 4 open turnajů pro dospělé 
i mládež. Do celkového hodnocení seriálu turnajů se bude každému hráči počítat bodový zisk z jeho 
3 nejlepších turnajů. Hraje se na internetové šachové platformě chess.com. 

 

Pořadatel turnaje: 

ŠK Sokol Klatovy, telefon 723 514 274 (Ing. Pavel Hrdlica) 

veškeré informace budou zveřejňovány na stránce původně určené pro open turnaj 
https://www.openklatovy.cz/ v záložce PARTIE&ONLINE 

 

Kdy: 

01.05.2020 17:00 Turnaj mládeže č. 1  https://www.chess.com/live#t=1207158 
08.05.2020 18:00 Turnaj OPEN  č. 1 
15.05.2020 17:00 Turnaj mládeže č. 2 
22.05.2020 18:00 Turnaj OPEN  č. 2 
29.05.2020 17:00 Turnaj mládeže č. 3 
05.06.2020 18:00 Turnaj OPEN  č. 3 
12.06.2020 17:00 Turnaj mládeže č. 4 
19.06.2020 18:00 Turnaj OPEN  č. 4 
 

(odkazy na další turnaje budeme postupně doplňovat) 

 

Přihlášky:  

Emailem na sachklub.klatovy@seznam.cz Do přihlášky uveďte jméno, příjmení, rok narození, 
(u registrovaných hráčů číslo LOK ČR) a přezdívku na chess.com. 

Startovní listiny budou na chess results, odkazy na startovní listiny budou na webových stránkách 
https://www.openklatovy.cz/ 

 

Dále je nutné se přihlásit na internetové šachové platformě chess.com 

Jak se tam dostat:  

1) Každý hráč si musí založit účet na Chess.com: chess.com/cs/register 
(zdarma) 

2) v informacích o hráči musí být uvedeno jméno a příjmení hráče 
3) Po registraci je třeba na chess.com vstoupit do klubu ŠK Sokol Klatovy 

https://www.chess.com/club/sk-sokol-klatovy  
4) Hodinu před zahájením turnaje (dřív to nejde) musí každý hráč otevřít stránku turnaje a připojit se  

 

Právo účasti: 

Hrát mohou všichni řádně přihlášení  registrovaní i neregistrovaní hráči ze všech krajů, jediné omezení je 
věkem u turnajů mládeže.   

 

 

https://www.openklatovy.cz/
https://www.chess.com/live#t=1207158
mailto:sachklub.klatovy@seznam.cz
https://www.openklatovy.cz/
https://www.chess.com/club/sk-sokol-klatovy


 

Věkové kategorie u turnajů mládeže:  

HD08 - 2012 a ml. 

HD10  - 2010 a 2011 

HD12  - 2008 a 2009 

HD14  - 2006 a 2007 
 

Hrací systém a tempo hry: 

Turnaje se hrají švýcarským systémem na 7 kol tempem 10 minut + 2 sekundy za každý provedený tah. 

O konečném pořadí rozhoduje: 1. počet získaných bodů, 2. Buchholz, 3. vyšší rating na serveru chess.com. 

Bodování v jednotlivých turnajích: V každé ze 4 mládežnických kategorií i v OPEN turnaji se boduje prvních 
10 míst: 15/12/10/8/7/6/5/4/3/2 bodů a dále pak od 11. místa 1 bod za účast.  

 

Startovné:  zdarma 

 

Cenový fond: 

Pro celkové vítěze v jednotlivých kategoriích mládeže (děvčata a kluci se vyhodnocují dohromady). 

1. místo - sleva ze startovného na turnaji OPEN Klatovy 2021 ve výši 300 Kč 
2. místo - sleva ze startovného na turnaji OPEN Klatovy 2021 ve výši 200 Kč 
3. místo - sleva ze startovného na turnaji OPEN Klatovy 2021 ve výši 100 Kč 

 

Dále nejlepší chlapec a dívka v každé kategorii obdrží pohár pro vítěze KKL 

 

Pozn: V turnaji mládeže hrají všichni dohromady, na závěr se však vyhodnocují jednotlivé kategorie. 

 

Pro celkové vítěze v OPEN turnaji (ženy a muži se vyhodnocují dohromady). 

1. místo - sleva ze startovného na turnaji OPEN Klatovy 2021 ve výši 500 Kč 
2. místo - sleva ze startovného na turnaji OPEN Klatovy 2021 ve výši 300 Kč 
3. místo - sleva ze startovného na turnaji OPEN Klatovy 2021 ve výši 200 Kč 

 

Dále nejlepší muž a žena obdrží pohár pro vítěze KKL 

 

Upozornění: 

Účastníci turnaje prohlašují, že budou hrát podle zásad fair-play a nepoužijí během turnaje pomoci 
šachových programů či jiné osoby. Účastí v turnaji hráč souhlasí s propozicemi. Pořadatel může provádět 
dodatečné změny v propozicích turnaje, zejména co se týče navýšení cenového fondu. 

 

V případě dotazů pište na email sachklub.klatovy@seznam.cz 

 

Motto turnaje : 

Koronavirus nemá žádnou šanci,  

my mu dáme stejně pěkný mat !  

mailto:sachklub.klatovy@seznam.cz

